様式第６号(第８条関係)

令和  年  月  日

坂東市長  木村 敏文  様

(保護者) 住所 坂東市

氏名

電話番号

放課後児童クラブ保護者負担金減免申請書

 次のとおり、放課後児童クラブ保護者負担金の減免を申請します。

児 童 の 氏 名

及 び 生 年 月 日 年  月  日

入 所 ク ラ ブ 名 クラブ

減 免 を 受 け よ う と

す る 期 間

令和  年  月  日から

令和  年  月  日まで

減 免 申 請 の 理 由

(該当する番号に○)

１ 自然災害等不慮の災害により、保護者負担金

の納付に著しい影響があるため

２  児童の保護者又は同居の親族が疾病にかか

り、保護者負担金の納付に著しい影響があるた

め

３ ひとり親世帯（母子家庭又は父子家庭）で当

該年度（４月、５月においては前年度）の住民

税が非課税の世帯であるため

４ その他（                ）

※
調
査
員
の
意
見

減 免 の 要 否
要（半額免除・全額免除・   円減額）・ 否

理由

減 免 の 期 間
     年  月  日から

年  月  日まで

  年  月  日調査 調査員氏名            印

様式第６号(第８条関係)

令和 ６年 ●月●●日

坂東市長  木村 敏文  様

(保護者) 住所 坂東市岩井●●●●

    氏名  坂東 はな

電話番号 090-XXXX-XXXX

放課後児童クラブ保護者負担金減免申請書

 次のとおり、放課後児童クラブ保護者負担金の減免を申請します。

児 童 の 氏 名

及 び 生 年 月 日 坂東 太郎   平成 ●●年●月●日

入 所 ク ラ ブ 名 あひる   クラブ

減 免 を 受 け よ う と

す る 期 間

  令和 ６ 年 ６月 １日から

令和 ７ 年 ３月３１日まで

減 免 申 請 の 理 由

(該当する番号に○)

１ 自然災害等不慮の災害により、保護者負担金

の納付に著しい影響があるため

２  児童の保護者又は同居の親族が疾病にかか

り、保護者負担金の納付に著しい影響があるた

め

３ ひとり親世帯（母子家庭又は父子家庭）で当

該年度（４月、５月においては前年度）の住民

税が非課税の世帯であるため

４ その他（                ）

※
調
査
員
の
意
見

減 免 の 要 否
要（半額免除・全額免除・   円減額）・ 否

理由

減 免 の 期 間
     年  月  日から

年  月  日まで

  年  月  日調査 調査員氏名            印

児童クラブを利用している

児童が複数いる場合は全員

の名前、生年月日を記入し

てください。

記載例

３ に ○

※令和６年１月１日時点の住所が坂東市でない方は、課税状況の確認のため、

その時点の住所地の市町村で以下の証明書の交付を受け、添付してください。

令和６年度非課税証明書（令和５年１月１日～令和５年１２月３１日の所得分）